Pedoman umum Penyelenggaraan Madrasah Diniyah Takmiliyah Al-Jami’ah : Kementrian

Agama RI Derektorat Jendral Pendidikan Islam Derektorat Pendidikan Diniyah dan Pondok Pesantren tahun

2014. H., 8-19
23

Virtual.com.Mengkaji Ulang Pondok Pesantren Mahasiswa.htm,Diakses Kamis,10 Oktober 2013/

5 Zulhijjah 1434 Hijriah

Erma Fatmawati

128 JURNAL ILMIAH AL –HADI, VOLUME 5, Nomor 2, Januari-Juni 2020

saja hal ini bisa menjembatani karakteristik khas santri dan nalar kritis-ilmiah

mahasiswa.24 Sedangkan jenis berikutnya adalah pesantren mahasiswa yang berada

di dalam kampus. Bila corak pertama merupakan bagian dari pengembangan